РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                       КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
               КИРЧИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                          РЕШЕНИЕ
25.12.2024                               с. Кирчиж                    № 38-107
Об утверждении плана работы Кирчиженского сельского
Совета депутатов на 2025 год

          Рассмотрев представленный председателем Кирчиженского сельского Совета депутатов план работы Кирчиженского сельского Совета депутатов на 2025 год,  Кирчиженский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Кирчиженского сельского Совета депутатов на 2025 год согласно приложения.
2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить его на сайте Кирчиженский сельсовет https://kirchizhenskijr04.gosweb.gosuslugi.ru
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Кирчиженского сельского
 Совета депутатов                                                           П.В. Лапин
Глава Кирчиженского сельсовета                            С.В. Фроловский

[bookmark: _GoBack]

Приложение к решению
Кирчиженского
сельского Совета депутатов
 от 25.12.2024 № 38-107
ПЛАН
работы Кирчиженского сельского
Совета депутатов на 2025 год
	№
п/п
	Организация мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседания Кирчиженского сельского Совета депутатов
	в соответствии с Регламентом
	председатель Совета депутатов

	2
	Заседания постоянных комиссий Кирчиженского сельского Совета депутатов
	в соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	председатели комиссий

	3
	Приём граждан депутатами Совета
	в соответствии с графиком приёма
	Депутаты Совета депутатов

	4
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	постоянно
	Председатель Совета депутатов, депутаты

	5
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Кирчиженским Советом депутатов в течение года Председатель Совета депутатов
	В течении года
	Председатель Совета депутатов

	6
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях совета депутатов
	В течении года
	Председатель Совета депутатов

	7
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Кирчиженского сельсовета, администрацией Бирилюсского района, Районным Советом депутатов
	В течении года
	Председатель Совета депутатов

	8
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Кирчиженского сельского Совета депутатов
	В течении года
	Администрация Кирчиженского сельсовета

	9
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течении года
	Совет депутатов

	10
	Осуществление предварительного и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течении года
	Комиссия по экономики и бюджету

	11
	Благоустройство территории и противопожарная безопасность
	Апрель -октябрь
	Администрация, Совет депутатов

	12
	Внесение, рассмотрение и реализация инициативных проектов, их содержание
	В течении года
	Совет депутатов

	13
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	В течении года
	Совет депутатов

	14
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав, по утверждению и исполнению бюджета
	По мере необходимости
	Совет депутатов

	2. Нормотворческая деятельность

	1
	Утверждение отчёта об исполнении бюджета Кирчиженского сельсовета за отчётный год, 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев текущего года.
	Май
Август
октябрь
	Совет депутатов

	2
	Внесение изменений в бюджет Кирчиженского сельсовета на 2025 год
	В течении года
	Совет депутатов

	3
	Внесение изменений в Устав Кирчиженского сельсовета
	2 раза в год
	Совет депутатов

	4
	Принятие нормативно-правовых актов
	В течении года
	Совет депутатов

	5
	Внесение изменений в НПА в соответствии с требованием действующего законодательства
	В течении года
	Совет депутатов

	6
	Утверждение бюджета Кирчиженского сельсовета на 2026год
	декабрь
	Совет депутатов